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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Protokół nr XXIX.2021 

z obrad XXIX sesji online Rady Miejskiej w Sztumie 

 z dnia 24 lutego 2021 roku 

 

XXIX Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 24 lutego 2021  

Obrady rozpoczęto 24 lutego 2021 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:48 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

1Ad pkt 1   Otwarcia obrad XXIX  sesji Rady Miejskiej w Sztumie przeprowadzonej w trybie 

online dokonał Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak. Przywitał przybyłych na sesję: 

Burmistrza Miasta  i Gminy Leszka Tabora, Annę Zawadkę, Sekretarza Miasta i Gminy, 

Danutę Wiatrowską Skarbnika Miasta i Gminy, Małgorzatę Kozłowską, dyrektor Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Agnieszkę Łuniewską- Jarzyna, kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju, Michała Grochowieckiego, radcę prawnego-  uczestniczącego w sesji 

online oraz radnych Rady Miejskiej przed monitorami  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy               

w obradach udział brało 15 radnych- wszyscy radni obecni. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2  do niniejszego 

protokołu. 
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Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował do zebranych informację: Szanowni 

Państwo. Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę 

na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych– pełny tekst klauzuli 

informacyjnej   w tej sprawie uwidoczniony jest na drzwiach wejściowych do sali obrad 

 

 

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad XXIX 

sesji  wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną                              

w programie eSesja, o czym radni zostali dodatkowo poinformowani. 
 
 

 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XXVIII.2021 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 

stycznia 2021roku. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej  i udostępniony                               

w programie eSesja. 

4. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmiany w budżecie gminy Sztum na rok 2021, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 2025- pkt 5/1 i 2 przedstawi Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 
3) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru Koniecwałd i Kępina- przedstawi Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik 

Referatu Inwestycji i Majątku 

4) zmiany uchwały dotyczącej ustalenia szczegółowych warunków przyznawania                              

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

5) ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla uczestników projektu pn. „Siła 

Współpracy- rozwój usług społecznych w Mieście i Gminie Sztum” oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

6) ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,                

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla uczestników projektu pn. „Siła 

Współpracy- rozwój usług społecznych w Mieście i Gminie Sztum” oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania- pkt 5/4- 6 przedstawi Małgorzata Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie 
7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie na I półrocze 

2021- przedstawi Czesław Oleksiak, Przewodniczący Rady Miejskiej. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach,  

wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

7. Zakończenie obrad.                                                                                                                 

                                                                                    

Wobec braku zgłoszenia zmian do porządku obrad Rada przystąpiła do realizacji porządku 

obrad. Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 
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Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu protokołu nr 

XXVIII.2021 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 stycznia 2021 roku. Protokół do 

wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w programie eSesja. Radni 

zapoznali się z treścią protokołu i uwag nie zgłosili. 

 

 

Ad pkt 4  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że informacja Burmistrza 

Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności w okresie międzysesyjnym została 

udostępniona drogą elektroniczną w programie eSesja. W uzupełnieniu Burmistrz Leszek 

Tabor zaprosił do udziału w spotkaniu online w dniu 25 lutego 2021 z Miejsko- Gminną 

Komisją Architektoniczno- Urbanistyczną, z projektantami i sztumskim przedsiębiorcą.  

- Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu do wiadomości przez Radę 

informacji   Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej. 

Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu 

 

 

Ad pkt 5  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 5.1) projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Sztum na rok 2021 (Uchwała nr 

XXIX.229.2021) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy  informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Czesław Oleksiak 

 

Głosowano w sprawie: 
zmiany w budżecie gminy Sztum na rok 2021.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XXIX.229.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

5 do niniejszego protokołu 

 

ad 5.2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-  
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2025 (Uchwała nr XXIX.230.2021) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i 

Gminy  informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji 

Finansów Publicznych i Rozwoju 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 2025.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XXIX.230.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr6  do niniejszego protokołu 

 

ad 5.3) projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru Koniecwałd i Kępina (Uchwała nr XXIX.231.2021) 

przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju 

informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i 

Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju  

 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

Koniecwałd i Kępina.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XXIX.231.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

7  do niniejszego protokołu 
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ad 5.4) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania (Uchwała nr XXIX.232.2021) przedstawiła 

Małgorzata Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informując 

o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych  

 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały dotyczącej ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XXIX.232.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

8  do niniejszego protokołu 

 

ad 5.5) projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla 

uczestników projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój usług społecznych w Mieście i Gminie 

Sztum” oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania (Uchwała nr XXIX.233.2021) przedstawiła Małgorzata 

Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych  

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, dla uczestników projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój 

usług społecznych w Mieście i Gminie Sztum” oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XXIX.233.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

9  do niniejszego protokołu 

 

 

ad 5.6) projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla 

uczestników projektu pn. „Siła Współpracy- rozwój usług społecznych w Mieście i Gminie 

Sztum” oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania (Uchwała nr XXIX.234.2021) przedstawiła Małgorzata 

Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych  

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla uczestników projektu pn. „Siła Współpracy- 

rozwój usług społecznych w Mieście i Gminie Sztum” oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XXIX.234.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

10  do niniejszego protokołu 
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ad 5.7) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Sztumie na I półrocze 2021 (Uchwała nr XXIX.235.2021) przedstawił Czesław 

Oleksiak, przewodniczący Rady Miejskiej informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Rewizyjnej 

 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie na I półrocze 2021.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XXIX.235.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

10  do niniejszego protokołu 

 

 

Ad pkt 6  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w okresie międzysesyjnym – radni 

nie złożyli interpelacji, zapytań i wniosków   

1) w okresie międzysesyjnym wpłynęło pismo od wójta Gminy Mikołajki Pomorskie                              

w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę 

Mikołajki Pomorskie części zadań Gminy Sztum  z zakresu organizacji publicznego 

transportu zbiorowego. Stosowny projekt uchwały w sprawie jest przygotowywany przez 

właściwy Referat i będzie procedowany w miesiącu marcu. Podobną uchwałę Rada 

podejmowała na wniosek Miasta i Gminy Dzierzgoń 

 

Ad pkt 7  Zakończenie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że termin następnej XXX  sesji  

proponuje na 31 marca 2021 roku – środa na godz. 15:00 

Sesja Rady Miejskiej będzie poprzedzona  posiedzeniami następujących komisji Rady 

Miejskiej: 
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1) Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa- 22 marca 2021 rok 

(poniedziałek) o godz. 14:30 

2) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych- 23 marca 2021 rok (wtorek) o godz. 14:30 

3) Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju- 24 marca 2021 rok (środa) o godz. 13:00 

 

     W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXVIX sesji Rady Miejskiej Przewodniczący 

Rady Czesław Oleksiak zamknął obrady dziękując wszystkim biorącym udział  w obradach 

sesji przeprowadzonych w trybie online.  

 

Protokół sporządziła                                                                     Przewodniczący 

                                                                                             Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                   Czesław Oleksiak  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowała: Czesława Jaźwińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


